Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Eisenach

Am Dienstag, dem 13.07.2021, findet die 36. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses um 17:00 Uhr, im Stadtratssaal, EG, Verwaltungsgebäude, Markt 22 (Ein- und Ausgang über Badergasse) mit folgender Tagesordnung statt:

I. Öffentlicher Teil

1)	Eröffnung und	Begrüßung
----	---------------	-----------

- 2) Genehmigung der Niederschrift über die 35. Sitzung am 28. Juni 2021 öffentlicher Teil
- 4. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Eisenach hier: Einbringung
- 4) 3. Änderung der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Eisenach
- 5) Änderung bei der Besetzung des Haupt- und Finanzausschusses
- 6) Absehen von der Ausschreibung des Amtes des weiteren hauptamtlichen Beigeordneten
- 7) 8. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes der Stadt Eisenach 2012-2022 hier: Einbringung
- 8) Haushaltssatzung mit den Anlagen für das Haushaltsjahr 2021 und Wirtschaftsplan des optimierten Regiebetriebes für das Wirtschaftsjahr 2021 hier: Einbringung
- 9) Verkehrsunternehmen Wartburgmobil gkAöR (VUW) hier: Tarifanpassung
- 10) Flugplatzgesellschaft Eisenach-Kindel mbH (FPG) hier: Feststellung des Jahresabschlusses 2020
- 11) Entsendung der Oberbürgermeisterin in das Kuratorium der Stiftung Lutherhaus Eisenach der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland hier: Aufhebung des Stadtratsbeschlusses vom 22.09.2020 (Vorlagen-Nr. 0305-StR/2020) und Entsendung der Oberbürgermeisterin
- 12) Vergabe zusätzlicher Fördermittel im Rahmen des Landesprogramms "Solidarisches Zusammenleben der Generationen"
- 13) Bebauungsplan der Stadt Eisenach Nr. 45 "Ehemalige Gärtnerei Nebestraße" hier: Beschluss über den 1. Entwurf und dessen Offenlegung, Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und Träger öffentlicher Belange
- 14) Vorhabenbezogener Teilbebauungsplan der Stadt Eisenach Nr. 51.1 "Photovoltaik-Freiflächenanlage - Ehemaliges Umspannwerk Ost" hier: Beschlussänderung zum Durchführungsvertrag
- 15) Vorhabenbezogener Bebauungsplan der Stadt Eisenach Nr. 51.1 "Photovoltaik-Freiflächenanlage - Ehemaliges Umspannwerk Ost" hier: Beschluss über die Abwägung
- Vorhabenbezogener Bebauungsplan der Stadt Eisenach Nr. 51.1 "Photovoltaik-Freiflächenanlage - Ehemaliges Umspannwerk Ost" hier: Satzungsbeschluss
- 17) Erweiterung des Grundsatzbeschlusses zur Neugestaltung des Karlsplatzes (Vorlagen-Nr. 0754-StR/2017) vom 20.06.2017
- 18) Änderung bei der Besetzung des Gestaltungsbeirates "Friedhöfe der Stadt Eisenach"
- 19) Antrag der DIE LINKE-Stadtratsfraktion Auswirkungen des Gutachtens des Landes zum Kommunalen Finanzausgleichs auf die Stadt Eisenach
- 20) Antrag der FDP-Stadtratsfraktion Umfrage durch die Wirtschaftsförderung der Stadt
- 21) Antrag der CDU-Stadtratsfraktion Kurzfristige Maßnahmen und Prüfaufträge zur Verbesserung der touristischen Infrastruktur im Mariental
- 22) Antrag der SPD-Stadtratsfraktion Sanierung der Südstadt
- 23) Berichterstattung zum Sachstand der Umsetzung der Fusion

- 24) Mitteilungen der Oberbürgermeisterin
- 25) Sonstiges

II. Nichtöffentlicher Teil

Protokollbestätigung Personalangelegenheit Vergabeangelegenheiten Gesellschaftsangelegenheit

gez. Katja Wolf Oberbürgermeisterin

Hinweise:

- 1. Personen mit erkennbaren Symptomen einer COVID-19-Erkrankung, insbesondere akuter Verlust des Geschmacks- oder Geruchssinns, Atemnot oder Fieber im Zusammenhang mit neu aufgetretenem Schnupfen oder Husten dürfen gem. § 3 Abs. 3 der Thüringer Verordnung zur Regelung infektionsschutzrechtlicher Maßnahmen zur Eindämmung des Coronavirus SARS-CoV-2 in der aktuellen Fassung nicht an der Sitzung teilnehmen.
- 2. Das Tragen einer qualifizierten Gesichtsmaske zur Sitzung (außer am Sitzplatz) ist verpflichtend.
- 3. Beim Einlass in den Sitzungsraum werden die Kontaktdaten der Besucher aufgenommen. Sollte keine Mitteilung der Kontaktdaten erfolgen, kann kein Zutritt zum Sitzungsraum gewährt werden.
- 4. Aufgrund der einzuhaltenden Abstandsregelungen ist die Teilnehmerzahl zur Sitzung begrenzt.